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KLUB POD KASZTANAMI ZNÓW OTWARTY!

Klub Pod Kasztanami Ośrodka 
Kultury Kraków-Nowa Huta od 
początku swojego istnienia mieści 
się w dawnej wsi, obecnie krakow-
skim osiedlu Kościelniki, z dala od 
centrum Nowej Huty, na północno-
-wschodnich obrzeżach Krakowa. 
Budynek został oddany do użytku 
społeczności lokalnej Kościelnik 
w 1959 roku. Nazwa Klubu funk-
cjonująca oficjalnie od 1989 roku 
wzięła się od lokalizacji wśród zie-
leni, tuż obok trzech dużych kasz-
tanowców. W 1991 roku placówka 
została wcielona w struktury nowo-
powstałego wówczas Ośrodka Kul-
tury Kraków-Nowa Huta.

Klub od początku swojego istnie-
nia prowadził działalność kulturalną 
i oświatową, służącą integracji oraz 
aktywizacji społeczności lokalnej 
Kościelnik i okolicznych osiedli. 
Służył nie tylko jako przestrzeń 
dla spotkań seniorów, czy miejsce 
świętowania uroczystości okolicz-
nościowych. W Klubie organizo-
wano m.in. regularne zajęcia karate, 
taneczne, kursy językowe, aerobik i 
cykliczne Festiwale Piosenki Ludo-
wej.

Po zakończonej w tym roku mo-
dernizacji, przestrzenie Klubu stały 
się bardziej przyjazne, nowoczesne 
i dostępne – przebudowano układ 
pomieszczeń, tak by mniejsza sala 
warsztatowa nie była już prze-
chodnią, poszerzono korytarze, a 
jeszcze w tym roku planowana jest 
przebudowa schodów i montaż ze-
wnętrznego podnośnika dla osób 
z niepełnosprawnościami. Pierwsi 
mieszkańcy o efektach remontu mo-
gli się przekonać już w czasie uro-
czystego otwarcia placówki.

Całe wydarzenie, na które licznie 
przybili mieszkańcy osiedla, roz-
poczęło przemówienie Dyrektor 
Ośrodka Kultury Kraków-Nowa 
Huta – Małgorzaty Jezutek, któ-
ra zaprosiła następnie do zabrania 
głosu Zastępcę Prezydenta Miasta 
Krakowa ds. Polityki Społecznej 
i Komunalnej Andrzeja Kuliga, 
Przewodniczącego Rady Dzielnicy 
XVIII Stanisława Moryca, Radnego 
Dzielnicy XVIII Jarosława Matusz-
czyka oraz kierownika Klubu Ka-
mila Kwiatkowskiego. Wszyscy oni 
podkreślali, jak ważne jest, by na 
terenie peryferyjnych osiedli takich 
jak Kościelniki, prężnie i w poro-
zumieniu ze społecznością lokalną 
działały lokalne placówki kultural-
ne, takie jak Kluby Ośrodka Kultury 
Kraków-Nowa Huta. 

Po części oficjalnej, przyszedł 
czas na program artystyczny, który 
rozpoczęły swoim śpiewem Panie 
z lokalnego zespoły „Kościelanki”, 
działającego przy Klubie. Następnie 
na scenie zaprezentował się syn i 
ojciec – komicy Piotr i Paweł Ple-
wa, czyli Two Men Show. Po tych 
radosnych występach, nadszedł czas 
na chwilę refleksji podczas ogląda-
nia wystawy prac malarskich Pawła 
Krzywdziaka, całe życie związane-

Kilka miesięcy. Tyle trwał gruntowny remont Klubu Pod Kasztana-
mi Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta, którego ponowne, uroczyste 
otwarcie nastąpiło 14 kwietnia bieżącego roku. Warto było jednak czekać! 
Klub zyskał nowoczesne, bardziej funkcjonalne i dostępne dla wszystkich 
oblicze, pełne przyjaznych przestrzeni otwartych dla mieszkańców. 

go z Kościelnikami artysty, który 
swoją przygodę ze sztuką rozpoczął 
po zdiagnozowaniu u niego choroby 
Parkinsona. Wieczór zakończył się 
inspirującymi rozmowami przyby-
łych gości na temat przyszłych dzia-
łań w Klubie.  

Tak oto Klub został otwarty i dziś, 
po ponad miesiącu działalności w 
nowo odremontowanych przestrze-
niach, śmiało można stwierdzić, 
że remont był potrzebny i dodał 
zarówno pracownikom Klubu, jak 
i społeczności lokalnej Kościel-
nik nowych sił do działania! Po 
raz pierwszy w historii, w Klubie 
rozpoczęto realizację projektu w 
ramach Budżetu Obywatelskie-
go Miasta Krakowa. Zwycięskie 
zadanie IX edycji BO pod nazwą 
„Klub Pod Kasztanami – integracja 
mieszkańców Kościelnik” opiewa 
na kwotę blisko 200 tysięcy złotych 
i przede wszystkim zakłada organi-
zację szeregu bezpłatnych zajęć w 
ciągu całego roku dla mieszkańców. 
Wśród nich znajdują się m.in.: dla 
najmłodszych – język angielski, 
zumba, warsztaty plastyczne, za-
jęcia sensoryczne; dla dorosłych 
– zumba, pilates, zajęcia kompute-
rowe dla seniorów, czy język angiel-
ski. Dodatkowo, ze środków projek-
towych co miesiąc organizowanych 
jest szereg warsztatów i spotkań te-
matycznych, m.in. ceramiczne, two-
rzenia lasów w słoiku, sensoryczne 
i wiele innych. Sukcesywnie także 
dokupowany jest sprzęt kompute-
rowy, biurowy, materiały plastycz-
ne, czy gry planszowe, niezbędne 
do prowadzania zajęć i warsztatów.   
- Ośrodek Kultury Kraków Nowa 
Huta to wyjątkowa placówka, któ-
ra swoją strukturą – rozproszonymi 
klubami- buduje nową jakość. Nie 
ma w Krakowie, a być może nawet 
w Polsce – drugiego  ośrodka, któ-
ry jest tak blisko mieszkańców, a to 
wszystko dzięki klubom osiedlowym, 
które są przez tych właśnie miesz-
kańców współtworzone. Jednym z 
takim miejsc jest właśnie Klub pod 
Kasztanami,  którego uczestnikom 
przy tej okazji gratuluję pozyskania 
środków w ramach BO. Ten fakt po-
kazuje, że takie miejsca żyją i speł-
niają swoją rolę. Nie tylko integru-
ją, ale też aktywizują mieszkańców. 
– podkreśla Stanisław Moryc prze-
wodniczący Rady i Zarządu Dziel-
nicy XVIII Nowa Huta.

Głównym celem projektu, jak i 
całej działalności Klubu, jest akty-
wizacja społeczności lokalnej oraz 
integracja międzypokoleniowa 
– zachęcanie wszystkich odwie-
dzających placówkę do wspólne-
go spędzania wolnego czasu oraz 
pobudzanie w nich kreatywności i 
otwartości na nowe umiejętności. 
Wszystko to w duchu hasła Ośrodka 
Kultury Kraków-Nowa Huta – Two-
rzymy to miejsce razem!
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